
BỘ TƯ PHÁP 

 

Số:  502   /QĐ-BTP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Hà Nội, ngày  28   tháng   3   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp lý năm 2023 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý và 

hướng dẫn giấy tờ trong hoạt động trợ giúp pháp lý;  

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BTP ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 08/2017/TT-

BTP ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một 

số điều của Luật Trợ giúp pháp lý và hướng dẫn giấy tờ trong hoạt động trợ giúp 

pháp lý; Thông tư số 12/2018/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp hướng dẫn một số hoạt động nghiệp vụ trợ giúp pháp lý và quản lý 

chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý; 

Căn cứ Quyết định số 2808/QĐ-BTP ngày 27 tháng 11 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp 

pháp lý năm 2023; 

Theo đề nghị của Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp lý năm 

2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp lý năm 2023 

đối với 60 viên chức có tên trong danh sách kèm theo.  

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương thông báo kết quả kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp lý năm 2023 nêu 

tại Điều 1 Quyết định này cho người tham dự kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp 

pháp lý. 



2 

 

Điều 3. Cục trưởng Cục Trợ giúp pháp lý, Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự 

trợ giúp pháp lý năm 2023, Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương và những người tham dự kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp lý có 

tên trong danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng (để biết); 

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương (để t/h); 
- Cổng thông tin điện tử BTP; 

- Lưu: VT, Cục TGPL. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Trần Tiến Dũng 

 


